
KLASA: 602-03/24-01/005 
UR.BROJ: 251-75-01-24-01 
ZAGREB, 29. veljače 2024. godine 

Na temelju članka 19. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (N.N. br.: 
119/22), a u vezi s Pravilnikom Rektorskog zbora o studiranju studenata sportaša na visokim 
učilištima Republike Hrvatske te članka 16. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Kineziološkog 
fakulteta, Fakultetsko vijeće na svojoj 4. redovitoj sjednici akademske 2023./2024. održane 
dana 29. veljače 2024. godine donijelo je 

ODLUKU 0 PRILAGOĐENOM NAČINU STUDIRANJA 
VRHUNSICHI SPORTAŠA UPISANIH NA IZVANREDNI PRIJEDIPLOMSICI I 

DIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ IZOBRAZBA TRENERA 

I. 

Ovom Odlukom omogućuje se prilagođeni način studiranja studentima Stručnog 
prijediplomskog i diplomskog izvanrednog studija Izobrazba• trenera, a koji jesu ili su bili 
kategorizirani sportaši razyrstani u kategorijama od I. do III. prema pravilima i odlukama 
Hrvatskog olimpijskog odbora te imaju sklopljen ugoyor (profesionalni, stipendijski ili 
amaterski) o nastupanju/vođenju, a sukladno zakonskoj regulativi države u kojoj rade. 

11. 

Prilagođeni način studiranja podrazum ijeva sljedeće: 

mogućnost da vrhunski sportaš može izostati s nastave uz obvezu najave izostanka s 
nastave nadležnim prodekanima za nastavu i studente i stručne studije, a na temelju 
predočenja dokaza o opravdanosti izostanka (npr. pripreme i odlazak na međunarodna 
natj ecanj a); 

- 	organizaciju nastave putem mentorskog sustava u zimskim (općim) semestrima (I., III. 
i V.); 

- kontalctnu nastavu u ljetnim (specijalističkim) semestrima (II., IV. i VI.) uz prethodni 
dogovor sa voditeljem smjera o točno utvrđenom načinu i vremenu izvođenja nastave. 

111. 

Studenti koji ispunjavaju uvjete' iz točke I. ove Odluke podnose zamolbu nadležnom prodekanu 
za stručne studije te nadležnom prodekanu za nastavu i studente na propisanim obrascu. Uz 
zamolbu, student prilaže presliku važećeg ugovora i dokaze kao npr. plan sportskih aktivnosti 
u vrijeme izostanka potpisan od ovlaštene osobe, predstavnika kluba/saveza/reprezentacije. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

a n 

kario Baić 4: 


	00000001

